21/11/2022 08:18 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E7807C06/03AEkXODBaTyWnvYVFaByai4AhqpcWuV5CXR3_6qzEJWQAcdOilupryhfJXr9kmSSomwG… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
LEI Nº 375, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022

Autoriza o Poder Executivo Municipal a
adiantar, excepcionalmente, para o mês de
novembro de 2022 o pagamento da
gratificação natalina aos servidores
remunerados pelo FUNDEB e lotados na
Secretaria de Educação do Município de
Jaçanã/RN.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAÇANÃ, Estado do Rio
Grande do Norte, FAÇO SABER, em cumprimento com o
disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara
Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte LEI:
Art. 1º Fica o Poder Executivo do Município de Jaçanã/RN
autorizado, excepcionalmente no ano de 2022, a adiantar para o
mês de novembro o pagamento da gratificação natalina (13º
salário) aos profissionais da educação remunerados pelo
FUNDEB e lotados na Secretaria Municipal de Educação.
Parágrafo único. A antecipação que trata este artigo
corresponderá a metade (cinquenta por cento) restante do valor
da gratificação natalina (13º salário) devida aos profissionais da
educação remunerados pelo FUNDEB e lotados na Secretaria
Municipal de Educação.
Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Jaçanã/RN, 18 de novembro de 2022.

UADY ANTÔNIO DE FARIAS
Prefeito Municipal de Jaçanã/RN

Publicado por:

Italo Isaac Borges Rocha
Código Identificador:E7807C06

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 21/11/2022. Edição 2910
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/